
 
BRG.0012.XXXVI.2017 

Protokół Nr XXXVI/R/2017 
z Sesji Rady Gminy Lesznowola 
w dniu 25 października  2017r. 

 
 
1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak stwierdzając   

quorum  niezbędne do podejmowania decyzji. ( lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu). 
Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak  przywitała obecnych na sesji : Wójta 
Gminy Marię Jolantę Batycką – Wąsik , Zastępcę  Iwonę Pajewską – Iszczyńską, 
Sekretarza Gminy Mariolę Uczkiewicz – Kampczyk , Skarbnika Elżbietę Obłuska oraz 
wszystkich zebranych. 

      Na posiedzeniu obecni byli sołtysi. (lista obecności stanowi zał. Nr 2 do protokołu). 
 
      Obsługa prawna sesji – mec. Marek Krześniak. 
 
2. Rozpatrzono sprawę porządku obrad Sesji Rady Gminy. 

1/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż materiały dotyczące obrad  
          Sesji Rady Gminy zostały przekazane Radnym do wiadomości w terminie  
          określonym w Statucie Gminy Lesznowola (komplet materiałów na Sesję Rady Gminy stanowi  
            zał. nr 3 do protokołu). 
     2/Zastępca Wójta Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska zdejmuje z porządku obrad Sesji 
          projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 140/XII/2015 z 
          dnia 11 września  2015 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
          obrębu Stara Iwiczna , zatwierdzonego uchwałą Nr 368/XXIX/2013 Rady Gminy 
          Lesznowola z dnia 27 czerwca 2013 r., 
      3/ Głosami : z – 16, p – 0, w – 0, Rada Gminy przyjęła wniosek określony w pkt. 2  
          ppkt 2  (Radnych na sali obrad - 16). 
      4/ Zastępca Wójta Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska, zdejmuje z porządku obrad Sesji   
          projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna. 
      5/Głosami : z – 16, p – 0, w – 0, Rada Gminy przyjęła wniosek określony w pkt. 2  
          ppkt 4  (Radnych na sali obrad - 16). 

6/ Głosami : z – 16, p – 0, w – 0, Rada Gminy przyjęła proponowany porządek  
    obrad XXXVI Sesji Rady Gminy z uwzględnieniem wniosków określonych w pkt  
    2, ppkt 2 i 4.(Radnych na sali obrad 16). 

3.  Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 25 września  2017r. 
       do 18 października  2017r.  
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka –  
        Wąsik. Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik poinformowała, iż w okresie od 25 września 
        2017 r do 18 października 2017r. podjęła  15 zarządzeń w bieżących sprawach gminy. 
          /treść stanowi zał.nr 4 do protokołu/. 
    2/ Radny Jerzy Wiśniewski wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania przez Wójta 
        Gminy, gdyż każdy zainteresowany mógł zapoznać się z treścią zarządzeń w Biurze Rady 
     3/Głosami: z – 16 , p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w pkt 3 
        ppkt. 2.  (Radnych na sali obrad – 16). 



     4/Głosami : z – 16, p – 0,  w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy 
        za okres od 25 września 2017r. do 18 października 2017r. (Radnych na sali obrad – 16). 
 
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 
1/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak poinformowała, że w okresie między 

          sesjami wraz z Wice Przewodniczącym Ryszrdem Duszą uczestniczyła w inauguracji  
          roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
      2/ Informację przyjęto do wiadomości.  
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 

116/XI/2015 z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Mysiadło. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak oraz Zastępca 
    Wójta Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta Iwona Pajewska –  
    Iszczyńska poinformowała, że uchwała Rady Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę 
    Rady Gminy Lesznowola Nr 116/XI/2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie 
    przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
    przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mysiadło wynika z potrzeby 
    dostosowania procedury planistycznej do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej i Urbanistyki Michał Otręba 
    poinformował, że KPP i U RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej 
    uchwały. 

      3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały 
          zmieniającej uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 116/XI/2015 z dnia 30 czerwca  
          2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

    zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mysiadło 
    Łazy i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem, jednakże żaden z 
    Państwa  Radnych i Sołtysów dyskusji nie podjął. 

     4/ Głosami  : z – 16 , p – 0 , w – 0 Rada Gminy Lesznowola podjęła uchwałę  
         Nr 514/XXXVI/2017 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 116/XI/2015  
         z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
         miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
         obrębu Mysiadło (Radnych na sali obrad 16). 
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mysiadło. 
1/ Sprawę przedstawiły Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Zastępca Wójta  
    Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska - Iszczyńska  
    przedstawiła merytorycznie i graficznie projekt w/w uchwały Rady Gminy. W planie  
    wyznacza się tereny o przeznaczeniu: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  
    zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, zabudowy mieszkaniowo- usługowej, usług 
    oświaty oraz ustalenia w zakresie komunikacji. Projekt planu miejscowego wyłożono do 
    wglądu publicznego w dniach od 09.05.2016r., do 03.06.2016r. Dnia 02.06.2016 r.  
    odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 
    20.06.2016r., każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W terminie 
    składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu w wyłożeniu do publicznego  
    wglądu projektu planu nie złożono żadnych uwag. Wójt Gminy Lesznowola w dniu 07 
    listopada 2017 r., ogłosił o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu 

          zagospodarowania przestrzennego Projekt planu miejscowego był wyłożony w dniach od  
          28.11.2016 r. do 30.12.2016 r. Dnia 13.12.2016 r. odbyła się dyskusja publiczna nad  
          przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 23.01.2017 r. każdy 



          zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W terminie składania uwag do 
          projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
          planu nie złożono żadnych uwag. W związku z tym nie zachodzi konieczność 
          rozstrzygania uwag. 
      2/ Przewodniczący KPPR i U RG Michał Otręba poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
          zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
      3/ Zastępca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała, że sposób procedowania 
          w kwestii uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania 
          przestrzennego jest zawarty w art.20 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r., o planowaniu 
          i zagospodarowaniu przestrzennym. Zastepca Wójta Gminy przedstawiła treść 
          zaświadczenia w formie wypisu i wyrysu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
          Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
      4/ Głosami : z – 16, p – 0 , w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu 
          uchwały ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
          Gminy Lesznowola. 
      5/ Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób realizacji 
          zapisanych w planie  inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 
          zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania.  
      6/ Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak przedstawiła projekt Rady 
          Gminy w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
          gminy Lesznowola dla części obrębu Mysiadło i zaproponował dyskusję jednak  żaden z 
          Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      7/ Głosami : z – 16, p – 0 , w – 0 Rada Gminy Podjęła Uchwałę Nr 515/XXXVI/2017 w 
          sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
          Lesznowola dla części obrębu Mysiadło, (Radnych na sali obrad – 16). 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 

278/XXI/2016 z dnia 13 lipca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola. Dla części 
obrębu Stara Iwiczna. 
1/ Sprawę  przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Zastępca Wójta  
    Iwona Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska przedstawiła  
    w/w projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do  
    sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
    Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna wynika z potrzeby dostosowania  
    procedury planistycznej do aktualni obowiązujących przepisów prawa. 
2/ Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, że KPPR i U Rady Gminy 
    pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy  
    Lesznowola Nr 278/XXI/2016 z dnia 13 lipca 2016r. w sprawie przystąpienia do 
    sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
    Lesznowola Nr 278/XXI/2016 z dnia 13 lipca 2016 r. 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały 
    zmieniającej  uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 278/XXI/2016 z dnia 13 lipca  
    2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
    zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola obrębu Stara Iwiczna i  
    zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem jednak żaden z Państwa  
    Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 

     4/ Głosami : z – 16, p – 0 , w – 0 Rada Gminy Podjęła Uchwałę  Nr 516/XXXVI/2017 
         zmieniającą uchwałę  Rady Gminy Lesznowola Nr 278/XXI/2016 z dnia 13 lipca  
         2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
         zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola. Dla części obrębu Stara  
         Iwiczna, (Radnych na sali obrad – 16). 
 



8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara 
Iwiczna. 
1/ Sprawę przedstawiły Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Zastępca Wójta  
    Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska - Iszczyńska  
    przedstawiła merytorycznie i graficznie projekt w/w uchwały Rady Gminy. 
    Plan zawiera ustalenia dotyczące : przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających 
    tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, zasad  ochrony 
    środowiska , przyrody i krajobrazu, zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników 
    zagospodarowania terenu, szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału 
    nieruchomości objętych planem miejscowym, szczegółowych warunków 
    zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
    zabudowy, zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  
    infrastruktury technicznej, sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania,  
    urządzania i użytkowania terenów, stawek procentowych na podstawie których ustala się 
    opłatę za wzrost wartości nieruchomości spowodowany uchwaleniem niniejszego planu 
    zagospodarowania przestrzennego, minimalnej powierzchni nowo wydzielanych działek 
    budowlanych. Plan nie zawiera ustaleń dotyczących: zasad kształtowania krajobrazu,  
    zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych 
    oraz dóbr kultury współczesnej, wymagań wynikających z potrzeb kształtowania 
    przestrzeni publicznych, granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 
    podlegających ochronie, na podstawie odrębnych przepisów , terenów górniczych a także 
    obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, 
    krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach  
    zagospodarowania przestrzennego województwa. Projekt planu miejscowego wyłożono 
    do publicznego wglądu w dniach od 29.05.2017 r. do 30.06.2017 r. Dnia 12.06.2017 r.  
    odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 
    17.07.2017 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W terminie  
    składania uwag  do projektu planu nie złożono żadnej uwagi w związku z tym nie 
    zachodzi konieczność rozstrzygania uwag.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
2/ Przewodniczący KPPR i U RG Michał Otręba poinformował, że KPPR i U pozytywnie 

          zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
      3/ Zastępca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała, że sposób procedowania 
          w kwestii uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania 
          przestrzennego jest zawarty w art.20 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r., o planowaniu 
          i zagospodarowaniu przestrzennym. Zastępca Wójta Gminy przedstawiła treść 
          zaświadczenia w formie wypisu i wyrysu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
          Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
      4/ Głosami : z – 16, p – 0 , w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu 
          uchwały ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
          Gminy Lesznowola. 
      5/ Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób realizacji 
          zapisanych w planie  inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 
          zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania.  
      6/ Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak przedstawiła projekt Rady 
          Gminy w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
          gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna i zaproponowała dyskusję jednak 
          żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     7/ Głosami : z – 16 , p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 517/XXXVI/2017 
         w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

    gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna, (Radnych na sali obrad – 16). 
 



9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Lesznowola (rejon ulicy Gminnej). 

      1/ Sprawę  przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Zastępca Wójta  
    Iwona Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska przedstawiła  
    w/w projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do  
    sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
    Lesznowola dla części obrębu Lesznowola (rejon ul. Gminnej ),  wynika z potrzeby 
    doprecyzowania zapisów planu miejscowego i dostosowania go do przepisów aktualnie 
    obowiązujących. 
2/ Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, że KPPR i U Rady Gminy 
    pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
    miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
    obrębu Lesznowola (rejon ulicy Gminnej). 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
    przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
    gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola (rejon ulicy Gminnej) i zaproponowała 
    dyskusję nad przedmiotowym projektem jednak żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów 
    dyskusji nie podjął. 

     4/ Głosami : z – 16, p – 0 , w – 0 Rada Gminy Podjęła Uchwałę  Nr 518/XXXVI/2017 
         w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
         przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola (rejon ulicy 
         Gminnej), (Radnych na sali obrad – 16). 
 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Zastępca Wójta 
    Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska 
    poinformowała, że podjęcie uchwały zmieniającej zapisy Regulaminu utrzymania  
    czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola ma na celu dostosowanie zapisów 
    Regulaminu do wymogów obowiązującego prawa. Zawarte w uchwale zmiany uzyskały 
    pozytywną opinię Państwowego Inspektora Sanitarnego. 
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy, Jerzy Wiśniewski 
    poinformował, że KPS RG  pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Rady Gminy Wiesława Komorowska 
    poinformowała, że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
4/ Przewodniczący KPPR i U RG Michał Otręba poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
    zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
5/ Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę  
    w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
    Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem ale nikt z Państwa 
    Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 519/XXXVI/2017 
    zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości na 
    terenie Gminy Lesznowola (Radnych na sali obrad – 16). 

 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacji na lata 2018 – 2033, 
Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli. 
1/ Sprawę przedstawiły Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Wójt Gminy Maria  
    Jolanta Batycka – Wąsik. Wójt Gminy przedstawiła projekt w/w uchwały i  
    poinformowała, że uchwalenie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń  
    wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018 – 2033, Lesznowolskiego 
    Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli w przedmiotowym zakresie, 



    zastępuje na podstawie przepisów ustawy z 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
    i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp.  
    z o. o. złożyło 9 października 2017 roku wniosek o uchwalenie Wieloletniego planu 
    rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018 – 2033, 
    Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Lesznowoli, sporządzony 
    zgodnie wymienionymi przepisami prawa. Przedłożony plan jest zgodny z kierunkami 
    rozwoju gminy Lesznowola określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 
    zagospodarowania przestrzennego, ora ustaleniami zezwolenia wydanego  
    Lesznowolskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o. o. na prowadzenie  
    zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Wiesława Komorowska poinformowała,  
    że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
4/ Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
    zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.   
5/ Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniego 
    planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacji na lata 2018 – 2033,  
    Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli i 
    zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem ale nikt z Państwa Radnych ani 
    Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami : z – 16, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 520/XXXVI/2017 w 
    sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  
    kanalizacji na lata 2018 – 2033, Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
    Sp. z o. o. w Lesznowoli (Radnych na sali obrad – 16). 
 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 
Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z Miastem Stołecznym 
Warszawa w sprawie powierzenia zadań gminnego transportu zbiorowego. 
1/ Sprawę przedstawiły ; Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Wójt Gminy 
    Maria,  Jolanta Batycka – Wąsik . Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik przedstawiła 
    projekt przedmiotowej uchwały i poinformowała, że Aneks do Porozumienia 
    międzygminnego wprowadza zmiany w zakresie pociągokilometrów Kolei  
    Mazowieckich, co wiąże się z urealnieniem miesięcznych kosztów ponoszonych przez  
    Gminę Lesznowola.  
2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej RG Wiesława Komorowska 
    poinformowała, że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem ale nikt z Państwa 
    Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 521/XXXVI/2017 w 
    sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do 
    Porozumienia Międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie 
    powierzenia zadań gminnego transportu zbiorowego (Radnych na sali obrad – 16). 
 

13. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Mysiadle. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
    Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz – Kampczyk  
    poinformowała , że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 17  
    marca 2017 roku w sprawie szczegółowej organizacji szkół i publicznych przedszkoli na 
    wniosek Rady Pedagogicznej oraz Samorządu Uczniowskiego organ prowadzący szkołę  
    nadaje szkole imię. Jak wnika z wniosku Pani Moniki Rutkowskiej Dyrektora Szkoły 



    Podstawowej w Mysiadle (wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu), Rada Rodziców oraz  
    Samorząd Uczniowski zatwierdzili wybór Polskich Olimpijczyków na patrona Szkoły  
    Podstawowej w Mysiadle. 
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej RG Jerzy Wiśniewski poinformował, że  
    KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem ale nikt z Państwa 
    Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami : z – 16 , p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 522/XXXVI/2017 
    w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Mysiadle (Radnych na sali obrad – 16). 

 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

Publicznych im. Jana Pawła II w Łazach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana 
Pawła II w Łazach. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
    Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz – Kampczyk, 
    poinformowała, że zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające  
    ustawę – Prawo oświatowe,   organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
    prowadzącej dotychczasowy zespół szkół publicznych, w skład którego wchodzi 
    dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, 
    zobowiązany jest w terminie do 30 listopada w drodze uchwały stwierdzić jego 
    przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Wobec powyższego z dniem 1 
    września br., dotychczasowy Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II w Łazach i 
    Gimnazjum w Łazach, w skład którego wchodziła dotychczasowa Szkoła Podstawowa 
    im. Jana Pawła II w Łazach i Gimnazjum w Łazach, stała się ośmioletnią Szkołą  
    Podstawową im. Jana Pawła II w Łazach. Jeszcze przez najbliższe dwa lata szkolne będą 
    tam funkcjonowały klasy dotychczasowego gimnazjum aż do czasu ich wygaśnięcia.  
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych im. Jana  
    Pawła II w Łazach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Łazach i 
    zaproponowała dyskusję ale nikt z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami : z – 15, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 523/XXXVI/2017 
    w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych im. Jana Pawła 
    II w Łazach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Łazach (Radnych 
    na sali obrad-15).  

 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

Publicznych w Mysiadle w ośmioletnią  Szkołę Podstawową w Mysiadle. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
    Mariola Uczkiewicz -  Kampczyk. Sekretarz Gminy poinformowała , że zgodnie z ustawą 
    z 14 grudnia 2016 roku – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, organ 
    stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół  
    szkół publicznych, w skład którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia szkoła 
    podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, w drodze uchwały stwierdza jego 
    przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Z dniem 1 września 2017 roku 
    dotychczasowy Zespół Szkół Publicznych w Mysiadle, w skład którego wchodziła  
    dotychczasowa Szkoła Podstawowa w Mysiadle i Gimnazjum w Mysiadle, stała się 
    ośmioletnią Szkołą Podstawową w Mysiadle. W latach szkolnych odpowiednio 
    2017/2018 i 2-18/2019 w ośmioletniej Szkole Podstawowej w Mysiadle, powstałe w 
    wyniku przekształcenia zespołu szkół , będą funkcjonowały klasy dotychczasowego 
    gimnazjum aż do czasu ich wygaśnięcia z dniem 31 sierpnia 2019 r.  



2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 

          uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Mysiadle 
          w ośmioletnią  Szkołę Podstawową w Mysiadle i zaproponowała dyskusję nad  
          przedmiotowa uchwałą ale nikt z państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     4/ Głosami : z – 16,  p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę 524/XXXVI/2017 w 
         sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Mysiadle w 
         ośmioletnią  Szkołę Podstawową w Mysiadle. (Radnych na sali obrad – 16). 
 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

Publicznych w Mrokowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej 
w Mrokowie. 
1/ Sprawę przedstawili : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
    Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz – Kampczyk 
    poinformowała , że zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 roku – Przepisy wprowadzające 
    ustawę – Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
    prowadzącej dotychczasowy zespół  szkół publicznych, w skład którego wchodzi  
    dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum i. Jana 
    Twardowskiego w Mrokowie  w drodze  uchwały stwierdza jego przekształcenie w 
    ośmioletnią szkołę podstawową. Z dniem 1 września 2017 roku dotychczasowy Zespół 
    Szkół Publicznych w Mrokowie, w skład którego wchodziła dotychczasowa Szkoła 
    Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mrokowie i Gimnazjum J. Twardowskiego w 
    Mrokowie, stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Marii Konopnickiej w 
    Mrokowie. W latach szkolnych odpowiednio 2017/2018 i 2-18/2019 w ośmioletniej  
    Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mrokowie, powstałej w wyniku  
    przekształcenia zespołu szkół , będą funkcjonowały klasy dotychczasowego 
    gimnazjum aż do czasu ich wygaśnięcia z dniem 31 sierpnia 2019 r.  
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 

          uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w  
          Mrokowie w ośmioletnią  Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Mrokowie i  
          zaproponowała dyskusję nad przedmiotowa uchwałą ale nikt z państwa Radnych ani  
          Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     4/ Głosami : z – 15,  p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę 525/XXXVI/2017 w 
         sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Mysiadle w 
         ośmioletnią  Szkołę Podstawową w Mysiadle. (Radnych na sali obrad – 15). 
 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

Publicznych im. Noblistów Polskich w Lesznowoli w Zespół Szkolno – Przedszkolny 
im. Noblistów Polskich. 
1/ Sprawę przedstawili : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
    Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz – Kampczyk 
    poinformowała , że zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 roku – Przepisy wprowadzające 
    ustawę – Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
    prowadzącej dotychczasowy zespół  szkół publicznych, w skład którego wchodzi  
    dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum  w drodze 
    uchwały stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Z dniem  
    1 września 2017 roku dotychczasowy Zespół Szkół Publicznych im. Noblistów Polskich 
    W Lesznowoli w skład którego wchodziła dotychczasowa Szkoła Podstawowa w  
    Lesznowoli i Gimnazjum w Lesznowoli oraz przedszkole w Lesznowoli stał się 
    Zespołem Szkolno – Przedszkolnym im. Noblistów Polskich w skład którego wchodzi 



    Ośmioletnia Szkoła Podstawowa oraz Przedszkole. 
    W latach szkolnych odpowiednio 2017/2018 i 2-18/2019 w Zespole Szkolno –  
    Przedszkolnym  im. Noblistów Polskich w Lesznowoli, powstałej w wyniku 
    przekształcenia zespołu szkół, będą funkcjonowały klasy dotychczasowego gimnazjum 
    aż do czasu wygaśnięcia z dniem 31 sierpnia 2019r.   
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały w sprawie stwierdzenia  przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych im. 
    Noblistów Polskich w Lesznowoli w Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Noblistów  
    Polskich i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowa uchwałą ale nikt z państwa  
    Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 

     4/ Głosami : z – 15,  p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę 526/XXXVI/2017 w  
         sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych im. Noblistów 
         Polskich w Lesznowoli w Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Noblistów Polskich. 
         (Radnych na sali obrad – 15). 
 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

Publicznych w Nowej Iwicznej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Nowej Iwicznej. 
1/ Sprawę przedstawili : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
    Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz – Kampczyk 
    poinformowała , że zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 roku – Przepisy wprowadzające 
    ustawę – Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
    prowadzącej dotychczasowy zespół  szkół publicznych, w skład którego wchodzi  
    dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum  w drodze 
    uchwały stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Z dniem  
    1 września 2017 roku dotychczasowy Zespół Szkół Publicznych w Nowej Iwicznej  w 
    skład którego wchodziła dotychczasowa Szkoła Podstawowa  i Gimnazjum w 
    Nowej Iwicznej  stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową w Nowej Iwicznej. 
    W latach szkolnych odpowiednio 2017/2018 i 2-18/2019 w ośmioletniej Szkole 
    Podstawowej  w Nowej Iwicznej, powstałej w wyniku przekształcenia zespołu szkół,  
    będą funkcjonowały klasy dotychczasowego gimnazjum  aż do czasu wygaśnięcia z 
    dniem 31 sierpnia 2019r.   
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 

          uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Nowej 
          Iwicznej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Nowej Iwicznej i zaproponowała dyskusję  
          nad przedmiotową uchwałą ale nikt z państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     4/ Głosami : z – 15,  p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę 527/XXXVI/2017 w  
         w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Nowej  
         Iwicznej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Nowej Iwicznej.  
         (Radnych na sali obrad – 15). 
 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Skrawek Nieba 

w Łoziskach. 
1/ Sprawę przedstawili Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
    Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. Sekretarz M. Uczkiewicz – Kampczyk   
    poinformowała, że nadanie nazwy ul. Skrawek Nieba drodze położonej w obrębie  
    Łoziska stanowiącej działki ewidencyjne nr 154/2 i nr 158/2 jest zgodne z wolą  
    współwłaścicieli przedmiotowej drogi.   
2/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że  
    KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 



    uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem.  
4/ Dyskusja : Radny Zenon Wójcik stwierdził, że jest przeciwny nadania takiej nazwy 
    drodze w Łoziskach, gdyż uważa, że mamy w Polsce wystarczająco dużo nazw 
    kojarzących się ze znanymi i zasłużonymi dla kraju czy też regionu osobami.   
5/ Głosami : z – 14, p – 1, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 528/XXXVI/2017 w  
    sprawie nadania nazwy drodze – ul. Skrawek Nieba w Łoziskach.  
    (Radnych na sali obrad – 15). 
 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lesznowola na lata 2017 – 2025.  
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna i Skarbnik Gminy Elżbieta 
    Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła w/w projekt uchwały Rady Gminy 
    Lesznowola. Załącznik Nr 1-„Wieloletnia Prognoza Finansowa”, obejmuje okres od  
    2017r. do 2033r.  Załącznik ten (w stosunku do WPF z dnia 27.09.2017r.) zmienia się w 
    sposób następujący: 
1. Plan dochodów zwiększa się z kwoty 186.109.602,-zł do kwoty 189.228.279,-tj. o 

kwotę 3.118.677,-zł, która wynika : 
a) ze zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 3.162.788,-zł z tytułu : 

- wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych – 700.000,-zł 
- wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych –102.638,-zł 
- dotacji i środków na cele oświaty – 281.827,-zł 
- dotacji na administrację rządową - 7.785,-zł 
- dotacji na cele opieki społecznej 510.443,-zł 
- dotacji na cele rodziny – 1.560.095,-zł 

b) ze zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 44.111,-zł z tytułu 
dotacji na cele oświaty 

2. Plan wydatków zwiększa się z kwoty  190.885.558,-zł do kwoty 195.004.235,- tj. o kwotę 
    4.118.677,-zł, która wynika: 
a) ze zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 335.477,-zł przeznaczoną na: 
      - administrację publiczną 60.872,-zł 
      - Ochotnicze Straże Pożarne 1.000,-zł 
      - Oświatę i wychowanie oraz edukacyjna opiekę wychowawczą 243.655,-zł  
    - Pomoc społeczną 16.650,-zł 
    - Świadczenia rodzinne 13.300,-zł 
b) ze zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 5.162.986,-zł przeznaczoną na: 
    - na drogi publiczne gminne 36.900,-zł 
    - na zadania z zakresu geodezji – 20.000,- 

          - na administrację publiczną 126.197,-zł 
    - na ochotnicze straże pożarne 41.000,-zł 

     - na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą 2.349.763,-zł 
     - ochronę zdrowia 102.638,-zł 
     - na pomoc społeczną 512.443,-zł  
     - na świadczenia rodzinne 1.579.045,-zł 
     - na dotacje dla Ośrodka Kultury 395.000,-zł. 
c) ze zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 2.684.489,-zł  

         przeznaczoną: 
    - na  budowę wodociągów i  kanalizacji  834.000,-zł 
   - na projekty i budowę dróg 1.152.807,-zł 

        - na dotacje dla Samorządu Wojewódzkiego (sygnalizacja świetlna) 593.182,-zł 



   - na zakup samochodu dla OSP Zamienie – 104.500,-zł   
d) ze zwiększenia  planu wydatków majątkowych o kwotę 1.975.657,-zł  
     przeznaczoną: 
     - na budowę wodociągu i kanalizacji  415.065,-zł  
     - na zakup przystanków autobusowych  10.850,-zł 
     - na projekty i budowę dróg  8.630,-zł  
     - na zakup gruntów pod drogi gminne 1.414.112,-zł 
     - na projekty oświetlenia 127.000,-zł. 

3. W roku 2017 
1) Zwiększa się  deficyt budżetu gminy o kwotę 1.000.000,-zł. Deficyt budżetu gminy po 

zmianach wynosi 5.775.956,-zł. Jest on sfinansowany wolnymi środkami jako 
nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych. 

2) Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 16.700.000,-zł  z tytułu wpływów ze 
sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) wyemitowanych przez Gminę 
Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 27.450.956,-zł tj: 
a) z tytułu wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) 

wyemitowanych przez gminę w kwocie 16.700.000,-zł  
b) z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
     bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
      wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 10.750.956,-zł,  
      które przeznaczone są: 
    - na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.775.956,-zł  

                  - na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 4.975.000,-zł 
        3)  Zwiększa się  rozchody  o kwotę 15.700.000,-zł  
              (tj. 16.700.000,-zł bieżąca emisja minus 1.000.000,-zł rozchody wcześniej  
               zaplanowane do wykupu w 2017r. a które przenosi się na 2024 rok) 
               Rozchody budżetu gminy po zmianach wynoszą  21.675.000,-zł  z następujących  
               tytułów: 

a) spłata otrzymanych pożyczek w kwocie  475.000,-zł 
b) spłata otrzymanych kredytów w kwocie 1.500.000,-zł 
c)  wykup papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 19.700.000,-zł 

      Konieczne jest zwiększenie wydatków przeznaczonych na dotacje dla niepublicznych 
      przedszkoli i szkół. Od września 2017r. liczba uczniów zdecydowanie wzrosła, w  
      związku z czym zwiększa się plan wydatków a zmniejsza zaplanowane do wykupu 
      obligacje - rozchody o 1.000.000,-zł. Wykup obligacji w wysokości 1.000.000,- 
      przenosi się na 2024r.  
4.  Wieloletnia Prognozę Finansową uchwala  się na lata 2017-2033. 
     Niezbędne jest zabezpieczenie lokalowe bazy edukacyjnej, poprzez budowę dwóch  
     budynków szkół podstawowych w Zamieniu i Nowej Iwicznej.  
     Obciążenie budżetu spłatą zaciągniętych pożyczek,  kredytów i wykup obligacji w latach 
     2017-2020 będzie niższa o 16.700.000,-zł co spowoduje iż gmina posiadała będzie część 
     środków własnych na inwestycje. 
     W roku 2017 dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy o 
     finansach publicznych wynosi 17,17% a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
     zobowiązań wyniesie 12,62%. W latach następnych (tj. do 2033r.) dopuszczalne 
     wskaźniki wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynoszą od 7,74% do 
     15,38% a wskaźniki planowane od 0,54% do 4,91%. 



     Emisja obligacji w kwocie 16.700.000,-zł pozwoli na wcześniejszy wykup obligacji, 
     które to obligacje planowane były do wykupu w latach: 2018 – 3.000.000,-zł; 2019- 
     3.700.000,-zł; 2020-4.200.000,-zł i 2021 – 5.800.000,-zł. Ustala się termin wykupu 
     Nowo emitowanych obligacji na lata: 2026 – 2026 – 1.000.000,-zł; 2027 – 1.000.000,- 
     zł; 2028 – 3.200.000,-zł; 2029 – do 2033r.  po 2.300.000,-zł rocznie. Należy podkreślić,  
     że łączna kwota długu na 31 grudnia 2017r. wyniesie 39,65% planowanych dochodów 
     na ten rok. 
     Minister Rozwoju i Finansów określił dla Gminy Lesznowola kwoty planowanych 
     dochodów na 2018rok z tytułu subwencji ogólnej 42.832.481,-zł (wyższa 
     o 4.031.565,-zł w stosunku do 2017 r.) i z tytułu udziału we wpływach z podatku 
     dochodowego od osób fizycznych 67.014.265,-zł (wyższa o 7.242.260,-zł w stosunku 
     do 2017r.). W związku z powyższym zwiększa się dochody bieżące do kwoty 
     192.173.573,- zł) a dochody ogólne do kwoty 192.623.397,-zł. Biorąc pod uwagę dane 
     historyczne czyli wykonanie dochodów z lat 2014-2017 
     i plan na 2018 rok stwierdza się, iż średniorocznie dochody z tytułu udziałów we   
     wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych rosną średnio w roku o 5,8 mln  
     a dochody z subwencji oświatowej średnio w roku około 4 mln zł. Zakłada się również 
     wzrost podatku od nieruchomości w latach następnych z uwagi na wzrost podstawy 
     opodatkowania  w związku z rozwojem budownictwa mieszkaniowego oraz 
     powstawaniem nowych firm na terenie Gminy Lesznowola. Planując dochody na lata 
     następne zwiększa się szczególnie w tych pozycjach lecz z dużą ostrożnością. 
     W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza się następujące zmiany: 

           W poz. 1.1.1.8  wprowadza się przedsięwzięcie pn.” Ponadnarodowa mobilność kadry 
           edukacji szkolnej – szkoła Mysiadło” o nakładach finansowych 349.497,-zł i limitach 
           w 2017r. – 65.862,-zł i w 2018r. – 283.635,-zł.  
           W poz. 1.3.2.3 wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcie pn.” Kolonia Warszawska - 
           Projekt budowy drogi na działce nr 22/4 i Nr 53- I etap”  na 2018r. 
           o nakładach finansowych 62.730,-zł i limitach w 2017r. – 0,-zł i w 2018r. – 62.730,- 

1. W poz. 1.3.2.5  wprowadza się przedsięwzięcie pn.” Kosów, Wólka Kosowska - 
Budowa wodociągu i kanalizacji na działkach Nr 18/7, 18/8, 18/23, 18/24 i w ulicach 
Arbuzowa, Cytrynowa, Ananasowa” o nakładach finansowych 690.000,-zł i limitach 
w 2017r. – 415.065-zł i w 2018r. – 274.935,-zł.  

2. W poz. 1.3.2.8  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Lesznowola - 
Projekt budowy ul. Poprzecznej” o łącznych nakładach finansowych 138.750,-zł  
i limitach w 2017r. 0 i w 2018r. –138.750,-zł . Umowa będzie zawarta zostanie w 
2017r. 

3. W poz. 1.3.2.10  wprowadza  się przedsięwzięcie p.n. „Lesznowola-Projekt oraz 
budowa wodociągu i kanalizacji dla terenu oświatowego” o nakładach finansowych 
25.000,-zł i limitach w 2017r. – 0,-zł i w 2018r. – 25.000,-zł.  
Umowa zostanie zawarta w 2017r.  

4. w poz. 1.3.2.11 w  przedsięwzięciu pn. „Lesznowola-Projekt oraz budowa wodociągu i 
kanalizacji na działkach nr 99/18 i 99/17 ( od budynku komunalno-socjalnego)” 
zmniejsza się  nakłady finansowe w 2017r. o kwotę 22.000,-zł. 
W wyniku przetargu kwota niższa od planowanej. Określa się nakłady w kwocie 
288.000,-zł i limity na 2017r. – 56.000,-zł i na 2018r. – 232.000,-zł.  

5. w poz. 1.3.2.16 w  przedsięwzięciu pn. „Łazy - Projekt i budowa ul. Perłowej” zwiększa 
się  nakłady finansowe o kwotę 3.700,-zł przeznaczoną na aktualizację kosztorysu. 
Określa się nakłady w kwocie 1.891.222,-zł i limity na 2017r. – 56.000,-zł i na 2018r. 
– 232.000,-zł.  



6. W poz. 1.3.2.19  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Łoziska - Projekt 
budowy drogi 33 KDGD” na 2018  rok, o łącznych nakładach finansowych 200.170,-zł 
i limitach w 2017r. 44.034,-zł i w 2018r. –156.136,-zł . Umowa będzie zawarta zostanie 
w 2017r. 

7. W poz. 1.3.2.21  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Łoziska - Projekt 
rozbudowy ul. Fabrycznej” na 2018  rok, o łącznych nakładach finansowych 256.300,-
zł i limitach w 2017r. – 41.660,-zł i w 2018r. –206.640,-zł . Umowa będzie zawarta 
zostanie w 2017r. 

8. W poz. 1.3.2.23  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Magdalenka - 
Projekt budowy ul. Gąsek i ul. Koniecznej” na 2018  rok, o łącznych nakładach 
finansowych 150.060,-zł i limitach w 2017r. – 30.012,-zł i w 2018r. –120.048,-zł . 
Umowa będzie zawarta zostanie w 2017r. 

9. w poz. 1.3.2.24 w  przedsięwzięciu pn. „Marysin - Budowa ul. Zdrowotnej na odcinku 
od ul. Ludowej do granicy administracyjnej gminy I etap - do rowu melioracyjnego” 
zwiększa się  nakłady finansowe o kwotę 1.230,-zł przeznaczoną na aktualizację 
kosztorysu. Określa się nakłady w kwocie 301.230,-zł i limity na 2017r. – 1.230,-zł; 
2018r. – 100.000,-zł i 2019r. – 200.000,-zł 

10. w poz. 1.3.2.27 w  przedsięwzięciu pn. „Mroków - Budowa ul. Kościelnej” zwiększa 
się  nakłady finansowe o kwotę 3.700,-zł przeznaczoną na aktualizację kosztorysu. 
Określa się nakłady w kwocie 908.585,-zł i limity na 2017r. – 3.700,-; 2018r. – 
100.000,-zł i 2019r. – 800.000,-zł 

11. W poz. 1.3.2.32  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Nowa Iwiczna, 
Stara Iwiczna, Nowa Wola - Projekt rozbudowy ul. Kieleckiej” na 2018  rok, o 
łącznych nakładach finansowych 182.040,-zł i limitach w 2017r. – 0,-zł i w 2018r. –
180.040,-zł . Umowa będzie zawarta zostanie w 2017r. 

12. W poz. 1.3.2.38  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Stara Iwiczna - 
Projekt  odwodnienia ul. Słonecznej” o łącznych nakładach finansowych 120.540,-zł i 
limitach w 2017r. 0 i w 2018r. –120.540,-zł . Umowa będzie zawarta zostanie w 2017r. 

13. W poz. 1.3.2.44  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Wola Mrokowska, 
Mroków  - Projekt budowy ul. Łącznej i Górskiego” na 2018 rok. 
Ustala się łączne nakłady finansowe w wysokości 254.610,-zł i limity  w 2017r. 50.922,-
zł  i w 2018r. –203.688,-zł . Umowa  zawarta w 2016r. 

14. W poz. 1.3.2.47  wydłuża się okres realizacji  przedsięwzięcie p.n. „Wólka Kosowska -
Projekt budowy drogi o symbolu 21KDL i 20 KDL do działki Nr 59/2  
i 60/17” na 2018 rok. Ustala się łączne nakłady finansowe w wysokości 84.255,-zł i 
limity  w 2017r. 0,-zł  i w 2018r. –84.255,-zł . Umowa  będzie zawarta w 2017r. 

15. W poz. 1.3.2.49  wprowadza się przedsięwzięcie p.n. „Wólka Kosowska, Jabłonowo, 
Kolonia Warszawska i Stefanowo – Rozbudowa skrzyżowania w ciągu drogi Nr 2840W 
( ul. Ułanów i ul. Nadrzeczna) na przecięciu z drogą Nr 7 ( Al. Krakowska) do 
projektowanego węzła na trasie S 7” o łącznych nakładach finansowych 5.000.000,-zł i 
limitach w 2018r. –500.000,-zł w 2019r.- 1.000.000,-zł i w 2020r.- 3.500.000,-zł. 
Umowa zawarta zostanie w 2017r. 

16. W poz. 1.3.1 urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki, których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok.  

17.W poz. 1.3.2.49  wprowadza się przedsięwzięcie p.n. „Wólka Kosowska, Jabłonowo, 
      Kolonia Warszawska i Stefanowo – Rozbudowa skrzyżowania w ciągu drogi Nr 2840W 
      ( ul. Ułanów i ul. Nadrzeczna) na przecięciu z drogą Nr 7 ( Al. Krakowska) do 
      projektowanego węzła na trasie S 7” o łącznych nakładach finansowych 5.000.000,-zł i  



      limitach w 2018r. –500.000,-zł w 2019r.- 1.000.000,-zł i w 2020r.- 3.500.000,-zł.  
      Umowa zawarta zostanie w 2017r. 
18. W poz. 1.3.1 urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki, których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok.  

2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Wiesława Komorowska 
    poinformowała, że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem jednak żaden z 
    Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami : z – 13, p – 0 , w – 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 529/XXXVI/2017  w 
    sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2017 
    – 2025. (Radnych na sali obrad – 14). 
 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na 2017 rok. 
1/ Sprawę przestawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik E. Obłuska przedstawiła w/w projekt uchwały Rady Gminy.  
    Proponuję następujące zmiany w planie budżetu gminy na 2017 rok. 

         1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków : 
            1) W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
                 nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 

Rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 
§ 0480 - Wpływy z  opłat  za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 
102.638,-zł.  Wydatki  o kwotę 102.638,-zł w tym: 
Dział  851- Ochrona zdrowia 
Rozdz. 85153 – Zwalczanie narkomanii 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 1.000,-zł 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 638,-zł 
§ 4210 –Zakup materiałów i wyposażenia – 25.000,-zł  
Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
§ 4170 – Wynagrodzenie bezosobowe  o kwotę 40.000,-zł 
§ 4220 – Zakup artykułów żywnościowych  o kwotę 21.000,-zł 
§ 4300 –Zakup usług pozostałych o kwotę  15.000,-zł 
( tabela Nr 4)  

1) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 –  Szkoły podstawowe -    projekt 
unijny pn. "Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej”- szkoła Mysiadło         
§ 2001 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem   środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz  ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich              o kwotę 
65.862,-zł .Projekt Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej będzie 
realizowany w szkole w Mysiadle  w latach 2017-2018  o łącznych nakładach 82.328,-
zł. Wydatki w 2017r. w kwocie 11.000,-zł i w 2018r. w kwocie 71.328,-zł
Wydatki w 2017r. w kwocie 11.000,-zł przeznaczone na: 

              § 4211 – Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 1.000,-zł 
              § 4701 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
              o kwotę 10.000,-zł (Poz. 2.4 w tabeli 3) 
              rozdz. 80101-  Szkoły podstawowe - Rządowy program rozwijania szkolnej 
              infrastruktury oraz kompetencji uczniów i  nauczycieli w zakresie technologii  
              informatyczno-komunikacyjnej na lata 2017-2019  "Aktywna tablica"- szkoła w 
              Mysiadle § 2700- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 



              pozyskane z innych źródeł o kwotę 40.500,-zł Program będzie sfinansowany 
              środkami z Ministerstwa Edukacji Narodowej w kwocie 40.500,-zł i z budżetu Gminy 
              w kwocie 10.125,-zł. Łącznie wydatki na ww program w kwocie 50.625,-zł 
              przeznaczone są : 
              - rozdz. 80101  § 4240 – Zakup pomocy dydaktycznych i książek w wysokości 
                15.625,- zł - szkoła w Mysiadle  
              - rozdz. 80101  § 4240 – Zakup pomocy dydaktycznych i książek w wysokości  
                17.500,-zł – szkoła  w Łazach   
              - rozdz. 80101  § 4240 – Zakup pomocy dydaktycznych i książek w wysokości 
                17.500,-zł - szkoła w Lesznowoli       

1. Zmniejszenie planu dochodów  w dziale 801- Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – 
Szkoły podstawowe - projekt unijny pn. "Na styku kultur –podnoszenie umiejętności 
komunikacji w szkole wielokulturowej” – szkoła Mroków "   
§ 2001 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem   środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz  ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 44.111,-zł.  
Wydatki zostały zaplanowane w uchwale budżetowej we wrześniu 2017r. 

2. Zwiększenie planu dochodów   
1) W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem. Rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilno-prawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych § 0500 – Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnego  o kwotę 700.000,- 

2) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe - projekt 
unijny pn. "Mobilna kadra - podnoszenie kompetencji językowych 
i metodycznych nauczycieli"   
§ 2001 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem   środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz  ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 175.465,-
zł.   
Projekt Programu ERASMUS+ będzie realizowany w szkole w Nowej Iwicznej w 
latach 2017-2018  o łącznych nakładach 241.879,-zł. Wydatki zostały zaplanowane 
w uchwale budżetowej we wrześniu 2017r. 

3. Zmniejszenie planu wydatków : 
1) W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi. 
2) § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 690.000,-zł 

przeznaczoną na zadanie pn. „Kosów, Wólka Kosowska - Budowa wodociągu i 
kanalizacji na działkach Nr 18/7, 18/8, 18/23, 18/24 i w ulicach Arbuzowa, Cytrynowa, 
Ananasowa”  (poz. 2 w tabeli 2a).  
Zadanie przenosi się do WPF jako dwuletnie z realizacją w latach 2017-2018. ustala 
limity w 2017 r. – 415.065,-zł i  w 2018r. – 274.935,-zł.  Umowa na realizację zadania 
zostanie podpisana w 2017r.   
(Poz. 10 w tabeli 2a i poz.1.3.2.5 w załączniku Nr 2do WPF).  
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  (WPF) o kwotę 144.000,- w 
tym: 
- o kwotę 22.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Lesznowola - Projekt oraz budowa 
wodociągu i kanalizacji na działkach nr 99/18 i 99/17 (do budynku komunalno-
socjalnego)” . Łączne nakłady inwestycyjne na ww. zadanie zmniejsza się z kwoty 



310.000,-zł do kwoty 288.000,-zł i ustala się limit w 2017r. – 56.000,-zł  i w 2018r.-
132.000,-zł  
( Poz. 10 w tabeli 2a i poz.1.3.2.8  w załączniku Nr 2do WPF).  
-o kwotę 122.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Stara Iwiczna - Projekt  
odwodnienia ul. Słonecznej”.  Łączne nakłady inwestycyjne na ww. zadanie zmniejsza 
się z kwoty 122.000,-zł do kwoty 120.540,-zł i ustala się limit w 2017r. – 0,-zł  i w 
2018r.-120.540,-zł  
( Poz. 17 w tabeli 2a i poz.1.3.2.38  w załączniku Nr 2do WPF). 

3) W dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie   
§ 6300–Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 593.182,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 721 (skrzyżowanie ul. Słonecznej i Szkolnej w 
miejscowości Lesznowola - etap II) - rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 
721 (ul. Słoneczna) z drogą powiatową nr 2843 W (ul. Szkolna)"- pomoc finansowa dla 
Samorządu Wojewódzkiego”  
(poz. 135 w tabeli 2a i poz. 3 w zał Nr 1)). W związku z unieważnionym przetargiem 
ze względu na fakt iż cena najkorzystniejszej oferty przekroczyła zaplanowaną kwotę, 
którą zamawiający mógł przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia dotacja zostanie 
zwrócona do budżetu gminy. 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne   
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) o kwotę 1.152.807,-zł 
w tym: 
- o kwotę 65.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Kolonia Warszawska - Projekt 
budowy drogi na działce nr 22/4 i Nr 53- I etap”   
Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia na 2018r. Zmniejsza się łączne nakłady z 
kwoty 65.000,-zł do kwoty 62.730,-zł. Ustala limity w 2017 r. 0 
 i  w 2018r. – 62.730,-zł.  Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2017r.   
(Poz. 30 w tabeli 2a i poz.1.3.2.3 w załączniku Nr 2do WPF).  
- o kwotę 140.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Lesznowola- Projekt budowy ul. 
Poprzecznej”. Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia na 2018r. Zmniejsza się 
łączne nakłady z kwoty 140.375,-zł do kwoty 138.375,-zł.  
Ustala limity w 2017r. 0 i  w 2018r. – 138.375,-zł.  Umowa na realizację zadania 
zostanie podpisana w 2017r.   
(Poz. 31 w tabeli 2a i poz.1.3.2.8 w załączniku Nr 2do WPF). 
- o kwotę 156.136,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Łoziska - Projekt budowy drogi 33 
KDGD”. Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia na 2018r.  
Ustala się  limity w 2017r. - 44.034,-zł  i  w 2018r. – 156.136,-zł.  Umowa na realizację 
zadania została podpisana w 2016r.   
(Poz. 38 w tabeli 2a i poz.1.3.2.19 w załączniku Nr 2do WPF). 
- o kwotę 206.640,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Łoziska - Projekt rozbudowy ul. 
Fabrycznej ”. Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia na 2018r.  
Ustala się  limity w 2017r. – 41.660,-zł  i  w 2018r. – 206.640,-zł.  Umowa na realizację 
zadania została podpisana w 2016r.   
(Poz. 39 w tabeli 2a i poz.1.3.2.21 w załączniku Nr 2do WPF). 
- o kwotę 120.048,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Magdalenka - Projekt budowy ul. 
Gąsek i ul. Koniecznej”. Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia na 2018r.  
Ustala się  limity w 2017r. – 30.012,-zł  i  w 2018r. – 120.048,-zł.  Umowa na realizację 
zadania została podpisana w 2016r.   
(Poz. 40 w tabeli 2a i poz.1.3.2.23 w załączniku Nr 2do WPF). 



- o kwotę 182.040,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna, 
Nowa Wola - Projekt rozbudowy ul. Kieleckiej”. Wydłuża się okres realizacji 
przedsięwzięcia na 2018r. Ustala się  limity w 2017r. – 0,-zł  i  w 2018r. – 182.040,- 
Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2017r.  z realizacją w 2018r. 
(Poz. 46 w tabeli 2a i poz.1.3.2.36 w załączniku Nr 2do WPF). 
- o kwotę 198.688,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Wola Mrokowska, Mroków  - 
Projekt budowy ul. Łącznej i Górskiego”. Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia 
na 2018r. Zwiększa się łączne nakłady z kwoty 249.610,-zł do kwoty 354.610,-zł. Ustala 
limity w 2017 r. 50.922,-zł i  w 2018r. – 203.688,-zł.  Umowa na realizację zadania 
została podpisana w 2016r.   
(Poz. 54 w tabeli 2a i poz.1.3.2.44 w załączniku Nr 2do WPF). 
- o kwotę 84.255,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Wólka Kosowska -Projekt budowy 
drogi o symbolu 21KDL i 20 KDL do działki Nr 59/2 i 60/17”. Wydłuża się okres 
realizacji przedsięwzięcia na 2018r. Ustala się  limity w 2017r. – 0,-zł  i  w 2018r. – 
84.255,- Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2017r.  z realizacją w 
2018r. 
(Poz. 57 w tabeli 2a i poz.1.3.2.47 w załączniku Nr 2do WPF). 

4) W dziale 750 – Administracja publiczna  
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 60.000,-zł  z jednoczesnym zwiększeniem   
w rozdz. 75023 – Urzędy gmin 
-  o kwotę 30.000,-zł w  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia  
- o kwotę 30.000,-zł w  § 4300 – Zakup usług pozostałych  
rozdz. 75085 - Wspólna obsługa jst 
§ 4440- Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  o kwotę 872,-zł 

5) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75412 – 
Ochotnicze straże pożarne  
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe  o kwotę 1.000,-zł 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 104.500,-zł 
przeznaczoną na zakup samochodu bojowego dla OSP w Zamieniu  
( Poz. 73 w tabeli 2a). 

6) W dziale 801 – Oświata i wychowanie  rozdz. 80101- Szkoły podstawowe  
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 30.000,-zł 
§ 4140 – Wpłaty na PEFRON o kwotę 1.200,-zł 
§ 4480 – Podatek od nieruchomości o kwotę 1.340,-zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe - projekt unijny pn. "Na styku kultur –podnoszenie 
umiejętności komunikacji w szkole wielokulturowej” – szkoła Mroków " § 4701- 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o  kwotę 
95.460,-zł 
rozdz. 80110 – Gimnazja   
§ 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 1.000,-zł. 
Rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego  § 
4440- Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  o kwotę  4.809,-zł  

7) W dziale 852 – Pomoc społeczna rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej  
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.500,-zł  
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 3.000,-zł 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 350,-zł 

              § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę  900,-z 
       § 4410 – Podróże służbowe krajowe  o kwotę  900,-zł 

rozdz. 85295 -   Pozostała działalność § 3110 – Świadczenia społeczne o kwotę 8.000,-
zł i  § 4400- Opłaty za czynsze  o kwotę  1.000,-zł 



8) W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85402- Świetlice szkolne § 
4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę  19.846,-zł z jednoczesnym 
zwiększeniem  § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 
4.846,-zł i § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 15.000,-zł   

9) W dziale 855 – Rodzina 
- rozdz. 85504  - Wspieranie rodziny        
 § 4410 – Podróże służbowe krajowe  o kwotę  1.000,-zł 
-rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków  
§ 2830- Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o 
kwotę 12.000,-zł (poz. 28 w załączniku Nr 1)  
- rozdz. 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  
(świetlica środowiskowa)  § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o 
kwotę 300,-zł  

4. Zwiększenie planu wydatków: 
1) W dziale 600- Transport i łączność rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 10.850,-zł 
przeznaczoną na zakup wiat przystankowych dla Mrokowa i Wólki Kosowskiej (Poz. 
20 w tabeli 2a). 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 36.900,-zł przeznaczoną na wykonanie 
koncepcji rozwiązań komunikacyjnych dróg gminnych w Zamieniu. 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  (WPF) o kwotę 8.630,- w tym: 
- o kwotę 3.700,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Łazy - Projekt i budowa ul. Perłowej” 
na aktualizację kosztorysową inwestycji. Łączne nakłady inwestycyjne na ww. zadanie 
zwiększa  się do kwoty 1.891.282,-zł i ustala się limit w 2017r. – 38.632,-zł, w 2018r.-
100.000,-zł i w 2019r. 1.700.000,-zł.  
( Poz. 34 w tabeli 2a i poz.1.3.2.16  w załączniku Nr 2do WPF).  
-o kwotę 1.230,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Marysin - Budowa ul. Zdrowotnej na 
odcinku od ul. Ludowej do granicy administracyjnej gminy I etap - do rowu 
melioracyjnego” na aktualizację kosztorysową inwestycji. Łączne nakłady 
inwestycyjne na ww. zadanie zwiększa  się do kwoty 301.230,-zł i ustala się limit w 
2017r. – 1.230,-zł, w 2018r.-100.000,-zł i w 2019r. 200.000,-zł.  
( Poz. 43 w tabeli 2a i poz.1.3.2.24  w załączniku Nr 2do WPF).  
- o kwotę 3.700,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Mroków - Budowa ul. Kościelnej” na 
aktualizację kosztorysową inwestycji. Łączne nakłady inwestycyjne na ww. zadanie 
zwiększa  się do kwoty 908.585,-zł i ustala się limit w 2017r. – 3.700,-zł, w 2018r.-
100.000,-zł i w 2019r. 800.000,-zł.  
( Poz. 34 w tabeli 2a i poz.1.3.2.27  w załączniku Nr 2do WPF). 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 1.414.112,-
zł przeznaczoną na zakup gruntów pod drogi gminne tzw. Specustawą  (Poz. 28 w tabeli 
2a). 

2) W dziale 710 – Działalność usługowa  rozdz. 71012 – Zadania z zakresu geodezji  
     i kartografii § 4300 - Zakup usług pozostałych  o kwotę 20.000,-zł przeznaczoną na 
     wykonanie zadań z zakresu geodezji i kartografii. 
3 W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. rozdz. 75085- Wspólna obsługa 
     jst  § 4260 – Zakup energii  o kwotę 13.412,-zł 
     § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 45.000,-zł 
4)  W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdz. 75412- Ochotnicze straże pożarne  
§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 41.000,-zł przeznaczoną 
na wydatki za udział w pożarach. 

5) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  



     § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 104.000,-zł 
     § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 243.000,-zł  
     (awanse nauczycieli) 
     § 4260 – Zakup energii o kwotę 128.030,-zł 
     § 4440- Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 162.822,-zł 
     Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
     § 4440- Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 7.878,-zł 
     Rozdz. 80104 – Przedszkola  
     § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  systemu  
     oświaty o kwotę  1.260.000,-zł ( Poz. 18  w zał. Nr 1)  
     § 4440- Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 16.653,-zł       
     rozdz. 80110 – Gimnazja   
     § 2590 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty  
     prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
      przez osobę fizyczną o kwotę 200.000,-zł ( Poz. 12  w zał. Nr.1)    
      § 4440- Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 49.981,-zł      
      rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne         
      § 4440- Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1.437,-zł  
       rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

     nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  w szkołach podstawowych, gimnazjach,  
     liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz  
     szkołach artystycznych  

       § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej  jednostki  systemu  
       oświaty o kwotę  94.491,-zł ( Poz. 22 w zał. Nr 1)  

      6)  W dziale 852 – Pomoc społeczna  rozdz. 85219 –Ośrodki pomocy społecznej  
 § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 2.000,-zł     

7) W dziale 855 – Rodzina  rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny 
 § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.150,-zł  
 § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 1.850,-zł 
rozdz. 85506 – Tworzenie i funkcjonowanie  klubów dziecięcych § 2830- Dotacja 
celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
3.000,-zł  (poz. 29  w załączniku Nr 1)  
rozdz. 85110 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 
(świetlica środowiskowa)     
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.500,-zł  
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 3.350,-zł    

   § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 100,-zł         
   § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.000,-zł 1)  

8) W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90015- 
Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  o kwotę 127.000,-zł  w tym: 

  - o kwotę  92.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Jazgarzewszczyzna - Projekt  
   budowy oświetlenia ul. Letniej (punkty świetlne)”  (Poz. 104 w tabeli 2a).  
 - o kwotę 35.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Stefanowo - Projekt budowy  

              oświetlenia ul. Gen. Pilota St. Skalskiego  (punkty świetlne)”  
   (Poz. 115 w tabeli 2a) 

9) W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 – Domy i 
ośrodki kultury, świetlice i kluby § 2480 -Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 
kultury o kwotę  395.000,-zł  (poz. 14 w zał. Nr 1) 

 § 2. 
3) Zwiększa się  deficyt budżetu gminy o kwotę 1.000.000,-zł. Deficyt budżetu gminy po 

zmianach wynosi 5.775.956,-zł. Jest on sfinansowany wolnymi środkami jako nadwyżka 



środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

4) Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 16.700.000,-zł  z tytułu wpływów ze 
sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) wyemitowanych przez Gminę 
Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 27.450.956,-zł tj: 
1) z tytułu wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) wyemitowanych 

przez gminę w kwocie 16.700.000,-zł  
2) z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 10.750.956,-zł, które przeznaczone są: 
a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.775.956,-zł  
b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 4.975.000,-zł w tym: 
      - na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek w kwocie  475.000,-zł 
      - na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1.500.000,-zł 
      - na wykup papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 3.000.000,-zł 

  3.   Zwiększa się  rozchody  o kwotę 15.700.000,-zł  
         (tj.16.700.000,-zł bieżąca emisja minus 1.000.000,-zł rozchody wcześniej  
         zaplanowane do wykupu w 2017r. a które przenosi się na 2024 rok) 
         Rozchody budżetu gminy po zmianach wynoszą  21.675.000,-zł  z następujących  
         tytułów: 

d) spłata otrzymanych pożyczek w kwocie  475.000,-zł 
e) spłata otrzymanych kredytów w kwocie 1.500.000,-zł 
f)  wykup papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 19.700.000,-zł 

4. Ustala się limity zobowiązań do zaciągania: 
1) na sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu w kwocie  15.000.000,-zł 

w tym z tytułu: 
a) zaciąganych kredytów w kwocie 5.000.000,-zł 
b) emitowanych papierów wartościowych w kwocie 10.000.000,-zł 

2) z tytułu emitowanych papierów wartościowych w kwocie 16.700.000,-zł na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań – przesunięcie wykupu papierów 
wartościowych (obligacji)  z lat 2018-2021. 

Łączna kwota długu na dzień 31 grudnia 2017r. wyniesie 39,65% planowanych dochodów na 
ten rok. 
W tabeli 2a – Plan wydatków majątkowych w poz. 59 wprowadza się zadanie pn. „Wólka 
Kosowska, Jabłonowo, Kolonia Warszawska i Stefanowo -Rozbudowa skrzyżowania 
w ciągu drogi Nr 2840 W  (ul. Ułanów i ul. Nadrzeczna) na przecięciu z drogą  Nr 7  
(Al. Krakowska) do projektowanego węzła na trasie S-7” o łącznych nakładach 5.000.000,-zł. 
Okres realizacji przedsięwzięcia ustala się na lata 2017-2020.  
Ustala się limit w 2017r. – 0,-zł, w 2018r. - 500.000,-zł, w 2019r. - 1.000.000,-zł i w 2020r. – 
3.500.000,-zł ( Poz. 59 w tabeli 2a i poz.1.3.2.49 w załączniku Nr 2do WPF).  
Umowa na realizację zostanie zawarta w 2017r. 

 
§ 3. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności po zmianach określa tabela  Nr 3.  

 
§ 4.  

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii po zmianach 
określa  tabela  Nr 4. 



 
§  5. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych  po zmianach określa załącznik Nr 1. 
 

 § 6. 
Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi sfinansowanych jednostek 
budżetowych po zmianach określa  załącznik Nr 2. 
 

§ 7. 
 Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów oraz emitowania papierów wartościowych na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu  do wysokości określonej w § 2 ust. 4 pkt 1 lit a i b 
niniejszej uchwały. 

2. Emitowanie papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań do wysokości określonej w  § 2 ust. 4 pkt 2 niniejszej uchwały. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych  
             w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4. Dokonywania zmian w ramach działu w planie jednorocznych zadań inwestycyjnych 
nie powodujących zmian w programie tych zadań  tzn. bez możliwości 
wprowadzania nowych czy rezygnacji z wykonania przyjętych przez Radę Gminy 
zadań. 

5. Dokonywania zmian w planie wydatków na  wynagrodzenia ze stosunku pracy  
          w ramach działów. 

 
 
 
 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 
 

     I. DOCHODY  11.10.2017r. 188 187 925 
w tym: 

bieżące majątkowe 
182 450 310  5 737 615 

1.  Zmniejszenie 44 111 44 111  
2.  Zwiększenie 1 084 465 1 084 465  
 

II. Dochody po zmianach (I – 1 + 2) 189 228 279 183 490 664 5 737 615 
III. Przychody z zaciągniętych pożyczek    
IV. Przychody z emitowanych obligacji 16 700 000   

 
 

IV. 

Wolne środki jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych    
   

10 750 956 

  
V.  Razem przychody 27 450 956   

 
VI. RAZEM  ( II + V ) 216 679 235   
I. WYDATKI  11.10.2017r. 192 963 881 w tym: 

bieżące majątkowe 



178 122 068 14 841 813 
1.  Zmniejszenie 3 019 966 335 477 2 684 489 

  2. Zwiększenie 5 060 320 3 084 663 1 975 657 
 

II. Wydatki po zmianach (I – 1 + 2) 195 004 235 180 871 254 14 132 981 
III. Spłata pożyczek 475 000   
IV. Spłata kredytów 1 500 000   
V. Wykup papierów wartościowych 

wyemitowanych przez gminę 
(obligacji) 

19 700 000 

  
VI. Razem rozchody 21 675 000   

 
VII.  RAZEM  (II+VI) 216 679 235   
 
1. Spłata rat pożyczek w wysokości   475.000-zł – nastąpi z wolnych środków   
2. Spłata rat kredytów w wysokości  1.500.000,-zł - nastąpi z wolnych środków   
3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   
     3.000.000,-zł  nastąpi z wolnych środków.  
4. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   
     16.700.000,-zł  nastąpi z emitowanych obligacji 
 

Zarządzeniem Nr 123/2017 Wójta Gminy Lesznowola z dnia  29 września  2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy dokonano zwiększenia w planie dochodów i wydatków o 
kwotę 1.567.880,-zł w tym: 
W dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 7.785,-zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie   § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zwiększenie o kwotę 
7.785,-zł 
Wydatki w § 4010 – 7.785,-zł 
W dziale 852 – Pomoc  społeczna o kwotę 61.225,-zł  
rozdz. 85206 – Zasiłki stałe § 2030 Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin o kwotę 61.225,-zł 
Wydatki w  § 3110 – 61.225,-zł 
W dziale 855 – Rodzina o kwotę 1.498.8701,-zł  
-rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze   § 2006 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, 
związane  z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci o kwotę 1.498.870,-zł 
Wydatki w § 3110 – 1.476.719,-zł, , § 4110 – 5.000,-zł, § 4300 – 17.151,-zł 

Zarządzeniem Nr 123/2017 Wójta Gminy Lesznowola z dnia  291 września  2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy dokonano zwiększenia w planie dochodów i wydatków o 
kwotę 510.443,-zł w tym: 
W dziale 852 – Pomoc  społeczna o kwotę 21.275,-zł  
rozdz. 85213  – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej  § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zwiększenie o kwotę 7.915,-zł 
Wydatki w § 4130 – 7.915,-zł 
rozdz. 85206 – Zasiłki okresowe i celowe § 2030 - Dotacje celowe otrzymywane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących gmin o kwotę 13.360,-zł 
Wydatki w  § 3110 – 13.360,-zł 
W dziale 855 – Rodzina 
-rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego mieszkaniowe   § 2010 – 



Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej zwiększenie o kwotę 489.168,-zł 
Wydatki w § 3110 – 406.920,-zł, § 4010 – 100,-zł, § 4110 – 20,-zł, § 4120 – 4,-zł 
Zmniejszenie planu dochodów i wydatków 
-rozdz. 85595- Pozostała działalność 
§ 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej zwiększenie o kwotę 489.168,-zł 
Wydatki w  § 3110 – 406.920,-zł, § 4010 – 1.748,-zł, § 4110 – 70.000,-zł, § 4210 – 4.000, 
§ 4260 – 1.000,-zł, § 4280 – 500,-zł, § 4300 – 4.000,-zł i § 4360- 1.000,-zł. 
Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła również autopoprawki do budżetu: 
1.W projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 
2017, proponuje się:  
1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków: 
   W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe §2001- Dotacje 
celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5  ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich o kwotę 84.601,- zł. przeznaczoną na projekt jest wymiana 
młodzieży. Całkowity koszt projektu to kwota 105.671,- zł. ( w tym dochody 2018r. 21.070,- 
zł.). Wydatki na w/w projekt : - w 2017r., w wysokości 24.633,- zł. w tym:  
§ 4111 – Składniki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 379,- zł.  
§ 4121 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 54 zł,- zł. 
§ 4171 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.200,- zł. 
§ 4211 -  Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 12.000,- zł. 
§ 4301 – Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,- zł. 
- w 2018r. w wysokości  81.038,- zł. 
2. Zwiększenie planu wydatków :  
    a) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
        nieruchomościami §4590 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o  
        kwotę 39.968,-zł.  
    b)w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75412 –  
       Ochotnicze straże pożarne §4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20.000,- zł. 
2.W projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
    Lesznowola na lata 2017 – 2025. 

1) W poz. 1.1 – Dochody bieżące – zwiększa się dochody o kwotę 84.601,- zł.  
Dochody ogółem po zmianach wynoszą 195.088.836,- zł. 

2) W poz. 2.1 – Wydatki bieżące – zwiększa się wydatki o kwotę 84.601,- zł. 
Wydatki ogólne po zmianach wynoszą – 189.955.855,- zł.  

2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Rady Gminy Lesznowola poinformowała, 
    że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z  
    autopoprawkami.   
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały w 
    sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok i zaproponowała dyskusję nad  
    przedmiotowym projektem jednak żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie 
    podjął. 
4/ Głosami : z – 12, p – 0 , w – 1 Rada Gminy przyjęła autopoprawki do projektu uchwały w 
    sprawie uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2017. 
5/ Głosami : z – 12, p – 0 , w – 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 530/XXXVI/2017 w 
    sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2017. (Radnych na sali  
    obrad – 13). 
 



22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 393/XXVII/2017 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 9 marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Samorządowi Województwa Mazowieckiego w 2017 r. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała, że w celu poprawy  
    bezpieczeństwa na terenie miejscowości Lesznowola (dojazd i dojście do szkoły) Gmina 
    Lesznowola zaplanowała pomoc finansową dla Samorządu Województwa 
    Mazowieckiego w 2017 roku na dofinansowanie zadania własnego i dofinansowanie 
    zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sygnalizacji Świetlnej w ciągu drogi wojewódzkiej 
    nr 721 i rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową nr 2843. 
    W związku z unieważnionym przetargiem ze względu za fakt iż cena najkorzystniejszej 
    oferty przekroczyła zaplanowaną kwotę, którą zamawiający mógł przeznaczyć na 
    sfinansowanie zamówienia uchyla się podjętą uchwałę. 
2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Wiesława Komorowska poinformowała, 
    że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem ale żaden z Państwa 
    Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął.  
4/ Głosami : z – 13, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 531/XXXVI/2017 w 
    sprawie uchylenia uchwały Nr 393/XXVII/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 9  
    marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
    Województwa Mazowieckiego w 2017 r. (Radnych na sali obrad – 13). 

 
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 32/V/2015 Rady Gminy 

Lesznowola z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała, że zmiana uchwały nr  
    32/V/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie emisji obligacji 
    komunalnych spowoduje przesunięcie terminu wykupu obligacji w kwocie  
    1.000.0000,00 zł. na 2024 rok. Wykup obligacji serii C15 w kwocie 1.000.000,00 zł.  
    zostanie przesunięty z 2017 r.  
2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Wiesława Komorowska poinformowała, 
    że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak pozytywnie zaopiniowała projekt 
    przedmiotowej uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem ale 
     żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął.  
4/ Głosami : z – 13, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła projekt Uchwały Nr 
     532/XXXVI/2017 w sprawie zmiany  uchwały Nr 32/V/2015 Rady Gminy 
     Lesznowola z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych. 
     (Radnych na sali obrad – 13). 
 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad 
ich zbywania i wykupu. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik E. Obłuska poinformowała, że Niniejsza uchwała Rady 
   Gminy Lesznowola stanowi podstawę prawną procedury uruchamiania emisji  
   obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to  
   papiery wartościowe emitowane przez Gminę. Gmina otrzymuje od nabywców 
   obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty 
   obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Obligacje 
   komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Gminy bardziej 
   korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Emisja obligacji ma na celu  
   pozyskanie środków pieniężnych w 2017 roku w kwocie 11.500.000,00 zł w celu 



   wcześniejszej spłaty zobowiązań z tytułu wykupu obligacji. Łączna kwota długu 
   na 31 grudnia 2017 r. wyniesie 39,65% planowanych dochodów na ten rok.  
   Obciążenie budżetu wydatkami na obsługę długu i rozchodami związanymi z jego  
   spłatą kształtuje się w opiniowanym okresie poniżej maksymalnego  
   dopuszczalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach 
   publicznych.  Obligacje wyemitowane zostaną w 2017 roku w pięciu seriach: 
   a)   seria A17: obligacje –na kwotę 2.300.000,00 zł, 

b) seria B17: obligacje –na kwotę 2.300.000,00 zł, 
c) seria C17: obligacje –na kwotę 2.300.000,00 zł, 
d) seria D17: obligacje –na kwotę 2.300.000,00 zł, 
e) seria E17: obligacje –na kwotę 2.300.000,00 zł. 

         Wykup obligacji nastąpi w następujących terminach:  
         a) w 2029 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 2.300.000,00 zł, 
         b) w 2030 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 2.300.000,00 zł, 
         c) w 2031 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 2.300.000,00 zł, 
         d) w 2032 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 2.300.000,00 zł, 
         f)  w 2033 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 2.300.000,00 zł.  
         Emisja obligacji wynika ze zmienianej uchwały budżetowej na 2017 rok.  
     2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej poinformowała, że  KPS RG 
         pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
     3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt 
         przedmiotowej uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
         projektem ale żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     4/Głosami : z – 14, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę  
        Nr 533/XXXVI/2017 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 
         zbywania i wykupu. (Radnych na sali obrad 14). 
       

 
25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad 

ich zbywania i wykupu. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik Gminy E.Obłuska, poinformowała, że Niniejsza uchwała 
    Rady Gminy Lesznowola stanowi podstawę prawną procedury uruchamiania 
    emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne 
    to papiery wartościowe emitowane przez Gminę. Gmina otrzymuje od nabywców 
    obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty 
    obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Obligacje 
    komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Gminy bardziej 
    korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Emisja obligacji ma na 
    celu pozyskanie środków pieniężnych w 2017 roku w kwocie 5.200.000,00 zł w 
    celu wcześniejszej spłaty zobowiązań z tytułu wykupu obligacji.  Łączna kwota  
    długu na 31 grudnia 2017 r. wyniesie 39,65% planowanych dochodów na ten rok. 
    Obciążenie budżetu wydatkami na obsługę długu i rozchodami związanymi z jego 
    spłatą kształtuje się w opiniowanym okresie poniżej maksymalnego 
    dopuszczalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach 
    publicznych.  Obligacje wyemitowane zostaną w 2017 roku w pięciu seriach: 

          a) seria F17: obligacje –na kwotę 1.000.000,00 zł, 
          b) seria G17: obligacje –na kwotę 1.000.000,00 zł, 
          c) seria H17: obligacje –na kwotę 3.200.000,00 zł. 
          Wykup obligacji nastąpi w następujących terminach:  



          a) w 2026 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 1.000.000,00 zł, 
          b) w 2027 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 1.000.000,00 zł, 

     c) w 2028 r. zostaną wykupione obligacje o wartości 3.200.000,00 zł. 
          Emisja obligacji wynika ze zmienianej uchwały budżetowej na 2017 rok.  
      2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej poinformowała, że KPG RG 
          pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
      3/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt  
          przedmiotowej uchwały i zaproponowała dyskusję ale nikt z Państwa Radnych 
          ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      4/ Głosami : z – 14, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
          Nr 534/XXXVI/2017 w sprawie  emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 
           zbywania i wykupu. (Radnych na sali obrad – 14). 
 
26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  od 

nieruchomości. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała, że zgodnie z ustawą 
    z 12 stycznia 1991r., o podatkach i opłatach lokalnych  zobowiązującą Rady Gminy do 
    określenia stawek podatku od nieruchomości na poziomie nieprzekraczającym 
    maksymalnych stawek ustalonych w/w ustawą proponuje się pozostawienie stawek na  
    poziomie 2017 roku pomimo wzrostu cen o 1,9 %.  
2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Wiesława Komorowska poinformowała, 
    że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, ze KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
4/ Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, KPPR i U pozytywnie 
    zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.   
5/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały i zaproponował dyskusje, jednakże żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów 
    dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami : z – 14, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 535/XXXVI/2017 w  
    sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. (Radnych na sali obrad 
     – 14).  
 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportu. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska, poinformowała, że zgodnie z ustawą z  
    dnia 12 stycznia 1991r., o podatkach i opłatach lokalnych  Rada Gminy w drodze 
    uchwały określa wysokość stawek podatków od środków transportu obowiązujących na 
    terenie gminy na 2018 rok uwzględniając rodzaj środka transportowego, jego wpływ na 
    środowisko naturalne, dopuszczalna masę całkowitą, rok produkcji nacisk na siodło 
    ciągnika albo liczbę miejsc do siedzenia. Stawki podatku ustalone przez Rade Gminy nie 
    mogą przekroczyć maksymalnych stawek ustalonych w/w ustawą jak również nie mogą 
    być niższe od stawek minimalnych dla określonych przedmiotów opodatkowania.  
    Proponuje się pozostawienie stawek na poziomie roku 2017. 
2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej poinformowała, że KPG RG pozytywnie 
    zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodniczący  Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, ze KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
4/ Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, KPPR i U pozytywnie 
    zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.   
5/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 



    uchwały i zaproponował dyskusje, jednakże żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów 
    dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami : z – 14, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 536/XXXVI/2017 
    w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportu. (Radnych na sali obrad  
    – 14). 
 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjętej jako 
podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2018 roku.  
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska, poinformowała, że  Rada Gminy  
    uprawniona jest do obniżenia ceny żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku 
    rolnego na obszarze gminy. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
    Statystycznego z dnia 18 października 2017r.,  średnia cena skupu żyta za okres 
    11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2018 wynosi  

          52,49 zł za 1 dt. Zgodnie ze zmianą ustawy o podatku rolnym od 01.01.2003 r. podatkiem  
          rolnym opodatkowane są wszystkie grunty, sklasyfikowane w ewidencji gruntów i  
          budynków niezależnie od powierzchni stanowiącej podstawę do opodatkowania. Dla 
          gruntów gospodarstw rolnych podstawą do opodatkowania jest liczba ha 
          przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, rodzajów klas użytków rolnych – 
          stanowi równowartość pieniężną 2,5 q żyta z 1 ha przeliczeniowego. Natomiast do 
          pozostałych gruntów podstawą do opodatkowania jest liczba ha wynikająca z danych z 
          ewidencji gruntów i budynków – stanowi równowartość pieniężną 5 q żyta z 1 ha. 
          Proponuję obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia  
          podatku rolnego na obszarze Gminy w 2018 r. z kwoty 52,49 zł do kwoty 35,00 zł tj. o  
          33,33 % mniej niż maksymalna stawka określona przez GUS. 
      2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Wiesława Komorowska, 
          poinformowała, że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
      3/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
          RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
      4/ Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
          zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
      5/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej  
          uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem jednakże żaden z 
          Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      6/ Głosami : z – 14 , p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 537/XXXVI/2017  
          w  sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia podatku  
          rolnego na obszarze gminy w 2018 roku. (Radnych na sali obrad – 14). 
 
29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 

podatkowych. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Skarbnik Gminy 
    Elżbieta Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformował, że zgodnie z uchwałą 
    Rady Gminy Nr 486/XXXIV/2017 z 30 sierpnia 2017 r., uległa zmianie nazwa ulicy 
    przy której jest siedziba Urzędu Gminy Lesznowola z Gminnej Rady  Narodowej Na 
    ulice Gminną. W związku z powyższym należy dokonać zmiany nazwy ulicy w  
    formularzach podatkowych. 
2/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Wiesława Komorowska poinformowała,  
    że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
4/ Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
    zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
5/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 



    uchwały i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem jednakże żaden z 
    Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami z – 14, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 538/XXXVI/2017 
    w  sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych. (Radnych na sali obrad – 14). 
 

30. Przyjęcie protokołu Nr XXXV/R/2017 z dnia 27 września 2017r. 
1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak. 
2/ Głosami : z – 13 , p – 0 , w – 1 Rada Gminy przyjęła protokół Nr XXXV/R/2017 z  
    dnia 27 września 2017 roku. (Radnych na sali obrad – 14). 
     

31. Oświadczenia, pytania interpelacje. 
1.Sołtys Nowej Iwicznej Anna Pietrzak pyta o zaawansowanie prac przy przejeździe  
   kolejowym w Nowej Iwicznej. 

 
32. Sprawy różne. 

1. Zastępca Wójta Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała o akcji  
    rozprowadzania ulotek na temat segregacji odpadów komunalnych. Proponowała 
     włączenie się do tej akcji Sołtysów, którzy mają największe  możliwości dotarcia do 
     mieszkańców. Akcję tę zorganizowano w celu większego uświadomienia mieszkańców 
     o nowych zasadach segregacji odpadów, które będą obowiązywać od stycznia 2018 
     roku.  
2. Głos zabrał właściciel Przedszkola Integracyjnego w Nowej Woli, który powiedział, iż 

przyszedł na Sesję Rady Gminy aby w imieniu rodziców, których dzieci uczęszczają do 
tego Przedszkola poinformować Państwa Radnych o zaistniałym, jego zdaniem 
problemie. W 2016 roku  złożył wniosek do Urzędu Gminy Lesznowola w celu 
przekształceniu tegoż Przedszkola z Niepublicznego w Publiczne. Otrzymał decyzję 
odmowną. Dyrektor Przedszkola „Truskawkowo” wniósł odwołanie od tej decyzji do 
jednostki nadrzędnej jaką jest Kuratorium. 

3. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że do Rady Gminy wpłynęło 
zaproszenie w celu wizytacji Przedszkola „Truskawkowo”, jednakże z uwagi na to, że 
sprawa znajduje się w tej chwili w instancji wyższej, czyli Kuratorium, Rada Gminy nie 
może aktualnie zajmować jakiegokolwiek stanowiska. Poinformowała, że udzieliła 
odpowiedzi w formie pisemnej Pani, która to zaproszenie wystosowała.  
 

33. Zamknięcie posiedzenia XXXVI Sesji Rady Gminy. 
1.Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak, 
   zamknęła posiedzenie XXXVI Sesji.  
 
 
 
                                                                            Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola 
  
                                                                                         Bożenna Korlak 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Anna Baron 


